保険薬局関係各位

Drug Information 215

採用薬品・院外採用薬品・採用薬品中止のお知らせ
公立陶生病院の薬事委員会（2023年 12月）にて承認された薬剤です。ご確認ください。

2024年 1月 24日付 採用薬品

【内用剤】

 セルセプトカプセル 250※１ 「中外」 250mg/C …… 免疫抑制剤

 デベルザ錠 20mg 「興和」 20mg/錠 …… 選択的SGLT2阻害剤/2

型糖尿病治療剤

 テオフィリン徐放 U 錠 200mg・400mg

「トーワ」※2

「東和」 200mg/錠

400mg/錠

…… キサンチン系気管支拡

張剤

 パルモディア XR錠 0.2mg※3 「興和」 0.2mg/錠 …… 高脂血症治療剤

【注射剤】

 オスタバロ皮下注カートリッジ 1.5mg 「帝人」 1.5mg/筒 …… 骨粗鬆症治療剤

 テゼスパイア皮下注 210mgペン 「アストラゼネカ」 210mg/キット …… ヒト抗TSLPモノクローナ

ル抗体

【外用剤】

 グラアルファ配合点眼液 「興和」 リパスジル：

4.0mg/ｍL

プリモニジン酒石

酸塩：1.0mg/mL

…… Rhoキナーゼ阻害薬/α2

作動薬配合剤（緑内障・

高眼圧症治療剤）

※１ 限定採用から正式採用となります。

※２ 供給不足に伴う採用となります。

※３ 採用薬品変更となります。

切り替えが必要な薬品については、既存の採用薬品の院内在庫状況により使用開始時期を決定させて頂きます。

2024年 1月 24日付院外採用薬品

【内用剤】

 オルケディア錠 4mg 「協和キリン」 4mg/錠 …… カルシウム受容体作動薬

 カルバゾクロムスルホン酸Na錠 30mg※

4

 30mg/錠 …… 血管強化・止血剤

 ネキシウム懸濁顆粒分包 10mg 「アストラゼネカ」 10mg/包 …… プロトンポンプ・インヒビタ

ー

 パルモディア XR錠 0.4mg 「興和」 0.4mg/錠 …… 高脂血症治療剤

 ラパリムス錠 1mg※5 「ノーベルファーマ」 1mg/錠 …… mTOR阻害剤

※４ 10mg製剤の供給不足に伴い、院外（一般名）のみの採用となります。

※５ 限定採用から院外採用となります。

切り替えが必要な薬品については、既存の採用薬品の院内在庫状況により使用開始時期を決定させて頂きます。

採用薬品中止のお知らせ

下記の薬品の採用中止が承認されましたのでお知らせします。

【内用剤】

パルモディア錠 0.1mg ユニフィル LA錠 200mg・400mg※6

※６ 供給停止のため。

上記薬剤は、在庫を消化次第採用中止となります。

２０２４年１月１８日

公立陶生病院

薬剤部長